Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Го внесении изменений в лесохозяйственный регламент Хорского лесниче­
ства, утвержденный приказом управления лесами Правительства Хаба­
ровского края от 15.11.2018 № 926П

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, выявлением технических ошибок, согласно приказу Минприроды
России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных ре­
гламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в
них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Хорского лесничества, утвер­
жденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского края от
15.11.2018 № 926П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества,
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований.

В том числе, учтены материалы лесоустройства, выполненного в 2018
году на территории лесных участков, переданных в аренду ООО "Весна" по
договорам от 28.11.2008 № 0075/2008, № 0076/2008", ООО "Хорское РУ" по
договору от 03.12.2008 № 0151/2008, ООО "Дальлесстрой" по договору от
12.11.2008 № 0064/2008, ОАО "Исток" по договору от 13.11.2008
№ 0167/2008, ООО "Леспром ДВ" по договору от 25.02.2017 № 2034/2017,
ООО "Ударный" по договору от 14.04.2009 № 0239/2009, ООО "РСП имени
Лазо" по договору от 26.12.2018 № 0350/2008, в 2019 году на территории

УЛ 000018

2

лесных участков, переданных в аренду ООО "Грин-Лес" по договору от
ЮЛ2.2008 № 0094/2008, ООО "Ландшафт" по договору от 20.10.2008
№ 0074/2008", в 2020 году ООО "Ландшафт" по договору от 20.10.2008
№ 0075/2008", ООО "Востокстрой" по договору от 30.12.2014 № 2393/2014.

2. Подраздел 1.1.6 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

"1.1.6 Характеристика лесных и не лесных земель из состава земель
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)

Категории земель Всего по лесничеству

площадь, га %
1 2 3

Общая площадь земель 1024504 100
Лесные земли -  всего 954887 93,20
Земли, покрытые лесной растительностью, всего 951142 92,84
Земли, не покрытые лесной растительностью земли,
всего 3745 0,37
в том числе: - -
вырубки 3033 0,30
гари 26 -

редины 28 -
прогалины 31 -
другие 627 0,06
Нелесные земли, всего 69617 6,80
в том числе: - -

просеки 10 -

дороги 1987 0,19
болота 49590 4,84
другие 18030 1,76

ft

3. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" сведения
относительно вида разрешенного использования лесов "Заготовка древеси­
ны**" в Бичевском и Лазовском участковых лесничествах изложить в сле­
дующей редакции:

Виды разрешен­
ного использова­

ния лесов

Наименование
участкового лесни­
чества

Перечень кварталов или их частей
Пло­
щадь,

га
1 2 3 4

3

1 2 3 4
Заготовка древе­
сины**

Бичевское 169676
часть 1:
кварталы 1 - 31, 34 - 45, 53 - 67, 73 - 85, 91 -
101, 106 - 120, 129 - 137, 144 - 166, 173 - 177,
183 - 191, 199 - 201, 208 - 210, 226 - 228, 243 -
246, 260 - 262, 265, 267 - 268, 277 - 278, 282 -
287, 289, 292, 298 - 305, 308 - 313, 319 - 342,
195-197, 202
части кварталов 179 - 182, 192, 193, 198, 211,

213, 216, 217, 219 - 221, 229, 233 - 235, 238, 247
- 252, 256, 263, 264, 266, 269 - 270, 276, 279 -
281, 288, 290 - 294, 296 - 297, 307, 314 -318

101636

часть 2:
кварталы 1 - 3, 5 - 7, 10 - 14, 21, 23 - 25, 30 - 36,
42 - 47, 53, 60, 62 - 77, 86 - 98, 110 - 116, 129 -
134, 149 - 158, 174 - 177, 179, 192, части квар­
талов 4, 8, 9, 15 - 18, 20, 22, 26 - 27, 29, 38 - 39,
41,52, 54- 56,58 -59,61,79,81

68040

Лазовское 169676
часть 1:
кварталы 1 - 31, 34 - 45, 53 - 67, 73 - 85, 91 -
101, 106 - 120, 129 - 137, 144 - 166, 168, 169-
171, 173 - 177, 183 - 191, 199 - 201, 208 - 210,
214, 226 - 228, 243 - 246, 257-259, 260 - 262,
265, 267 - 268, 272, 273, 277 - 278, 282 - 287,
289, 292, 298 - 305, 308 - 313, 319 - 342, 102,
105, 125-128, 167, 172, 202-206, 103, 104, 123,
124, 178, 32, 33, 49, 70-71, 122, 138, 139, 46-48,
68
части кварталов 50, 51, 52, 72, 140, 141, 179 -
182, 192, 193, 198,211,213,216,217,219-221,
229, 233 - 235, 238, 247 - 252, 256, 263, 264,
266, 269 - 270, 276, 279 - 281, 288, 290 - 294,
296 - 297, 307, 314 -  318, 50, 72, 140, 141, 51,
52

114553

часть 2:
кварталы 165, 195 - 196, 230 - 232, 235, 236,
274 - 284, 321 - 333, 360 - 370, 399 - 405, 426 -
434, 462 -468,488 -491

42881

и

Председатель комитета В.Ю. Сабуров